
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria pEr Administratd dhe Personel

Zyra e Proltrurimit

Nr o3l l\..)

ort6 'T-l 2ozg

KONTRATT PROKURIMI NR 14
Komuna e Malishev6s (nd rrazhdim t'Autoriteti Kontraktues't), n6 njdr0n and; dhe

Fatmir Krasniqi e lindur me dat6 17.07.1988 n6 Damanek me numer peronal 1173431755, (ne

vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne anEn tjet6r, jand pajtuar te lidhin njE kontrate publike pEr

shdrbimet e shdnuara me poshtE:

SHERBIME KoNSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) Loro LoTo I - KoNSULENT E NE DREJToR|N pilR

ADMINISTRATE- ZYRA E ARKtVtT me num6r identifikues: 62500-23-003-Z-Z-L

Neni I Linda

1,1 Lenda e kontrat6s 6shte performimi i sh6rbimeve n6 vijim nga ana e Ofruesit te Sh6rbimeve;

SHERBIME KONSULENTE NE DREJTORIN PER ADMINISTRATE - ZYRA E ARKIVIT

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shdrbimeve 6sht6: 8,784.00€ (tetEmijEeshtat6qindEetet6dhjet6ekatereuro)
Euro p6r nj6zet6ekater (241muaj,

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do tE i b6het nga data 1-5 nE fillim tE Cdo muaji nga 366.00€
(treqind6egjashtEdhjet6egjasht6euro) dhe nga kjo shumd ofruesi i sherbimeve duhet tE i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet nd fuqi nd Republiken e Kosov6s.

2.2 Qmimi i p6rmendur nd Nenin 2,1 md sip6r duhet te jet6 e vetmja pagese qd Autoriteti
l(ontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontratds, Aiduhette jete i prerd dhe te mos i

n6nshtrohet ndryshimeve.

2,3 Pagesat do tE bdhen nd pajtim me l(ushtet e p6rgjithshme dhe/ose tE Veganta td kontrat6s,

Neni 3 Rendi i p€rparEsisE i dokumenteve t€ kontrat6s

3.1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet nE vijim:

(kk) Marrdveshja e kontrat6s;

(ll) Kushtet e Veganta tE t(ontrat6s;

(mm) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(nn) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p6rfshirE edhe Specifikimet Teknike;

(oo) Oferta financiare (P6rshkrimi i Qmimeve);

(pp) [shdno gdo dispozitd tjeftr ft dosjes sd tenderit].



3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p6rb6jnE kontrat6n konsiderohet se shpjegojnE njdra tjetr6n; dhe

n6 raste td paqartEsis6 ose divergjenc€is, ato duhet td lexohen sipas rendit t6 pErpar6sisd nE t6 cilin
jane dhdne mE sip6r,

Neni 4 I(omunihimet

4,1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan6 te bejne me k6te Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit
l(ontraktues, nga njdra an6 dhe Ofruesit te Sh6rbimeve nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e

Kontratds dhe numrin e sajtO identifikimit dhe duhet tE dErgohen me post6, faks, email ose tE

dordzohen personalisht,

4.2 N6se personi qe d6rgon komunikat6n kdrkon v6rtetim t6 pranimit tE saj, ai duhet ta thote kete

n6 komunikaten e tij, Sa herd qd ka afat t€ fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, ddrguesi

duhet te kdrkoje vErtetim td pranimit te komunikatEs se tij, Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i
marrti td gjitha masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit td tij.

4.3 Kudo nE kontrat6 parashikohet p6r dhEnien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pdrveg n6se specifikohet ndryshe nE njoftim tE til16, p6lqim, miratim, certifikatd apo
vendim do t6 jete ne form6 te shkruar dhe fjalet "njofton", "vdrtetoj{i", "miratoj "ose"vendos6 "do t6
interpretohen nd perputhje me rrethanat, Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendim itill6 nuk

duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye,

4,41\o kontrat6 6shtd e pdrgatitur ne gjuhen SHQIPE nd tri origjinale, dy prej tE cilave janE pdr

Autoritetin Kontraktues dhe njE origjinale p6r Ofruesin e Sherbimeve,

PEr Autoritetin Kontraktues P6r Ofruesin e Sherbimeve

Emri: NuhiShalaj Emri: Fatmir Krasniqi

Pozita:

"lff*#;:rni..lT''
Pozila:

Nenshkrimi: [ri#.*Mf;f?,,,r'; ii,;r Nenshkrimi: F.fl,-*
Data: Data: 9 I l.ar) .e,s-: r
Vula:

ter.*s \rilr\ ; 'i:-::!':a Vula:

r#i:1"ffi



I(IJSIITIIT E VEqANTA

I(Vl( n0 vijirn do tE plotOsojn0 dhe/ose ndryshojnd I(PK, Sa her€ qi) ka njti konflikt, dispozitat k6tu do tij

rnbizotdrojnE mbi ato tti I(PK,

[Udhezimet pdr plotesimin e KVK jane dhdnd, slpas netoids, nd shdnimet ktrsive td pdtmendttra p€r nenel

parkalese le KPK, Fshiniatoio relevqnte.l

Kushtet e PdrgJilhshme ld Konlrnlds ,4i;muntlamentlmet/Mo dtfihtmt l: N enlt' pdrkatds nd KP K

Pershkriml i nenil Nr, Nenll

l,igji i zbatuesh0m
dhe giuha

I I.igjet e I(osov0s qEjan0 n0 fuqi do t€ zbatohen pBr t0 gjitlia g0shdet

qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds, Juridiksioni do t0 jetd

giykata pdrkatOse nE Prishtin0,

1.1 Gjuha e ptsrdorur do tE JetE SHQIPE,

F'illirnidhe
Ir0riund inr i i

shtilbimeve

I Data e Fillimit t€ fillimit tB Shdrblmeve 0shti! 27.03,2023

2.1 Datn e Pdrfundimit tS Shtsrblmeve Csht6 27'03.2025.

Vendi i Shelbimeve J Vendi i kryerjes s0 sh0rbimeve esht0 ne Komuntn e Malishevils'ni!
Drejtorin p6r Administtat$ -Zyra e Arliivit,

Menaxhimi i

l(ontrat0s
4 Menaxheri i ofrrresit tE sherbimeve 0sht€ zyrtari i drejtoris p6r

Administrat€ z,Agim Morina i caktual'me vendim ngaZ'KAi
AI(.

Menaxheti i ofluesit t0 sherbimeve 0sht0 p€rgiegies pdr mbikqyrjen

e ofi'uesit t0 shetbimeve per tele periudhen sa zgiat0 kontrata duke

filluar nga dita e parO e illlimit te shetbimeve det'i ne pertirndimin e

kontt'ates, Qellimi i nrbikqyrjes eshte te kontlolloj kryerjen e

shelbimeve t0 oftrresit t0 shelbimeve,

Detvrat krvesore tE
I(onsulentit :.

5 Detyrat kryesore: I(onsulent administrativ n0 arkiv0n e l(omunds s0

Malishev€s

Menaxhon arkivOn e komun0s dhe aktivitetet e saj

Porgaclit(j hapHsi|at p(ir aktivitete tij ndryshme

Ndihmon n0 zbatimin e vendimeve dhe rregulloreve tE drejtoris0

Ndihmon n0 p0rmbush.ien e detyrave t0 pOrgiithshme t0 drejtoris0

Ndihrnon n€ olganizimin e ambientit te punes, bOn€ pErgaditjen e

l0nd0ve dhe klasifikimin e tYre,

Ptlrgatitd rapofte dhe evidenca pOr drejtorinE lidhur me kryerien e

pun€r,e blenda pErgiegiesive n0 alkivEn e komunEs,

I(ryen eclhe clctyra tjera sig p€r'caktohen nga dreitori pEr Aclministt'ate

te Pergiithshme,

Obligimet e

Autoritetit
l(ontral<tues

12,3 Pagesa do t0 b€het n0 Eut'o.

Obligohet AK q0 rnbasi ta e pranon tapottin e kryerjes se sherbimeve

nsa zyttat'i perkates i caktual nCa aK41-A-K-t!-!-?-pggygl$!men-

I



ofiuesit tij sherbimeve n6 llogarin bankare t€ ofruesit t€
sherbimeve sipas nenit 2 dhe2.1 tE kesai kontrate.

D0met e likuiduara 13.r Norma e d0meve t0 likuiduara Esht1 [shdno pdrqindjen e Qmimit t€
KontratdsJne dite,

Shuma maksirnale e ddmeve tE likuiduar.a pdr.tdrd kontratCn 6shtd

[shdno p€rqindlen e Qmimit td KontatdsJ t0 gmimit final tE

kontrat€s.

Sigulia e ekzekutimit 14.t Shume e Siguris0 sd Ekzekutimit eshte: EUR.

Sigurirni qE do t0
nlerret nga clfiuesi
sh€rbimcve

l5.l Rreziqet dhe mbulimi nga sigur.imi do t€.jend:

a) Autom.jeti motolik i Pal6s s€ Tretd [shdno shumdnJ
b) P€Lgjegi0sia e PalEs s0'lret0 [sheno shumdnJ
c) P0rglegj0sia nda.i punEdh0n0sit dhe kompensimi i pun0tordve

[shino .shum€nJ
d) Pdrgjegj€sia plot'esionale [shdno shumdn/

e) I'lumb.ia ose d0mtimi i pajis.leve dhe pronds [shdno shumdnJ

l)alirncl e

pergjithshrne ttl
pagcsCs

l(r.l Orari i pages€s do tEjet0: Pagesa ofruesit tG sherbimeve do t€ i
bEhet nga data 1-5 nC fillim tE gdo muaji nga 366.00€
(treqindiiegiashtEdhjet€egiashtEeuro) dhe nga kjo shumE ofruesi i
sherbimeve duhet t€ i kryej obligimet tatimore ne perputhje me
ligjet n€ fuqi nd Republiken e Kosov€s.

I(ontroll i i kual itetit 17.l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t0 Sh6rbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t€.jen€ si nE vijim: [shdnoJ

Periudha Garantuese e Def'ekteve Eshll [shino dat€nJ

Zgiidhja nricl0sore e
nrosm arrdvesh.ies

20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit perglegjis pdr pajtim]

Zgjidhia e

mosrnarr0vesh.jes me
proocdure gjyqesorc

2t.l [sheno te dyjal

a) Qdo rnosman'€vesh.ie nddrm.let pal€ve tE cilat mund t0 lindin gjat6
ekzekutimit sd kdsal kontrate dhe se nuk Oshtd e mundur t6 zgjidhet
ndryshe nd0rrnjet pal0ve do t€ dor0zohet [specifikoni gjykatdn
kompetenleJ nd pajtim me ligjin nE Kosov0,

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nddrmjet pal0ve td
cilat mund tE lindin gjatE ekzekutimit s€ kEsaj kontr.ate dhe se nuk
Esht0 e mundur tC zgiidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do $ dor0zohet
n€ arbitrazh tE [specifiko organin p€r zgjedhjen e mosman€veshjes]
nC pajtim me lspeciJiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomds
Nddrkombdtare E Tregfise, Komisioni i Kombeve t€ Bashkuara mbi
l,iglin e Tregise Nddrkombdtare, apo procedurq td tjera ft
arbitrazhit E njohura nderkombetarisht) l.



Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drc. jtoria per Adtn i n istr,atd te l,elgj it htiilune
Datd 20,01 .2023

SPECIFIKACION

,Qal*r, fi,r>r;_y

K-Y

Nr, Titulli i pozitds sE puniis Sasia Muaj Paga Totali

1, Kon s u le rrt pd r n evoja td

Drejtorise per Administrate tei

Pergjithshme,

I 24
)66 3,7 8q

TOTALI :

8?8E


